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Wszechnica Związkowa „Solidarności” 1980-1981
W grudniu zostałem członkiem Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego, MKZ-
etu lubelskiego, to był taki organ koordynujący w całym Regionie, który zaczynał się
nazywać  Środkowo-Wschodnim  i  w  tym  MKZ-ecie  zostałem  wyznaczony  do
organizowania i prowadzenia Wszechnicy Związkowej. Prezesem Wszechnicy został
profesor Jerzy Kłoczowski, historyk z KUL-u, natomiast ja zostałem jego zastępcą i
łącznikiem z MKZ-tem.
Pierwszym członem tej Wszechnicy Związkowej była Wszechnica Nauczycielska,
która w początkach [19]81 roku rozpoczęła systematyczne wykłady. Wszechnica
Związkowa miała po prostu i politycznie, i prawnie, i historycznie działać w Związku
dla podniesienia świadomości członków Związku. I to była moja działka w Związku. W
związku z tym jeździłem po całym regionie z wykładami. W roku [19]81 miałem ich na
terenie całego regionu 460. Od Tomaszowa na południu,  przez Chełm, Biłgoraj,
Zamość, no oczywiście Lublin. Mniej jeździłem na północ, do Białej Podlaskiej czy
czy Łukowa, raczej tu w środku i na południu regionu. Z wykładami historycznymi.
Szczególnie  byłem  zapraszany  na  rocznice  świąt  narodowych  do  szkół,  do
związkowców na tłumne spotkania. Byłem delegatem na zjazd regionalny, który odbył
się w Świdniku w kwietniu i w maju [19]81 roku. Na tym zjeździe zostałem wybrany
delegatem Regionu Środkowo-Wschodniego na Zjazd Krajowy, który odbywał się w
Gdańsku-Oliwie.
W czerwcu [19]81 roku w Lublinie, głównie na KUL-u, ale nie tylko, odwiedził nas
Miłosz i Wałęsa. Wówczas Wszechnica organizowała spotkanie na dziedzińcu KUL-
u. Tu Miłoszowi wręczam taki specjalny medal. Ja mu tu wręczam, oni się śmieją,
ponieważ ja mówię tak: „Byli trzej bracia: Lech, Czech i Rus. Dwaj są tutaj: Lech
Wałęsa i Czech Miłosz. A gdzie trzeci?” I mówię do wszystkich, cały dziedziniec pełny
ludzi: „Nie bójcie się, nie przyleci, bo to Rus.” A czerwiec [19]81 rok to spodziewanie
interwencja radziecka w Polsce.
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